

Nr. 23 - Thimerosal TRUE TEST® viser at du har kontaktallergi over for mercapto mix.

Når mercapto mix kommer i kontakt med din hud kan du få eksem.

Kortvarig eller tilfældig kontakt behøver ikke forårsage problemer.

Disse allergener er en gruppe kemikalier som anvendes ved produktion af både syntetisk og naturligt gummi.

Hvor findes mercapto mix?

Mercapto mix kemikalier findes i en mængde forskellige gummi produkter som dæk og slanger, støvler og sko, gummisåler, vandslanger, BH, støttestrømper, badetøj og badehætter, gummipuder, madrasser, svampe til make-up, legetøj, balloner, sutteflasker, latex kondomer, bademåtter, kirurghandsker, gummihåndtag på fx. tennis ketchere og golfkøller.

Til industriel brug anvendes disse kemikalier som isolering i benzintanke, stemmejern, tætningsmateriale, elektriske ledninger, stikkontakter, gasmasker, transportbånd, støddæmpere, fjedre, vådrumsmåtter, beskyttelsestøj, høretelefoner, stetoskop m.m..

Mercapto mix kemikalier findes også i lim til læder og plastik, skæreolier, antifrysemidler, fedt, antikorrosive produkter, rengøringsmidler, lim, antisvampemidler, veterinærmidler mod myg og flåter som spray, pudder eller emulsioner.

Hvordan undgår du mercapto mix?

Undgå at udsætte dig for gummi-produkter. Byt til produkter som er producerede af vinyl, plastik, læder, træ eller stof. Anvend sko i læder. Hvis du er i tvivl skal du prøve de nye sko i nogle dage og se om du får udslæt. Vær opmærksom på strømper som du har anvendt i sko, der indeholder mercapto mix kemikalier, da de ikke kan vaskes rene og derfor kan kontaminere nye sko.

Undgå kontakt med veterinærprodukter som indeholder benzothiazol lignende stoffer. Anvend handsker mærkede "hypoallergene og gummi fri".

Hvis du mistænker, at du udsættes for dette allergen på arbejdet, skal du spørge din arbejdsgiver om et produktsikkerhedsblad. Anvend beskyttelsestøj hvis du skal håndterer gummiprodukter.

Vær opmærksom på Mercapto mix indeholder følgende allergener:

- o N-cyclohexylbenzothiazyl-sulfenamid
- o Dibenzothiazyl disulfid
- o Morfolinylmercaptobenzotiazol

Almindelige handelsnavne:

N-Cyclohexyl-2-benzotiazol-sulfenamid <ul style="list-style-type: none"> o CBS o CBTS 	Dibenzotiazyl disulfide Cyclohexylbenzothiazyl-sulphenamid <ul style="list-style-type: none"> o 2,2'-Benzotiazyl disulfid 	Morfolinylmercaptobenzothiazole <ul style="list-style-type: none"> o MOR o MMBT o 4-Morfolinyl-2-benzotiazyl disulfid
--	--	---

Beslægtede substanser:

- o Mercaptobenzotiazol
- o Carba mix
- o Thiuram mix

Denne liste er ikke fuldstændig.

Når du køber produkter som kan komme i kontakt med huden, undersøg altid indholdsfortegnelsen for at se om den indeholder noget fra listen ovenfor. I sådanne tilfælde kan du kontakte apoteket eller din læge for et alternativ.

Denne information erstatter ikke den information som gives af lægen men skal ses som en komplement til denne.